
 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

Муниципальное образование 

Киришский муниципальный район Ленинградской области  

муниципальное общеобразовательное учреждение  

«Киришская средняя общеобразовательная школа № 2» 

(МОУ КСОШ № 2») 

 

ПРИКАЗ 

28.01.2025 г     г. Кириши     № 26  

О внесении изменений в Положение 

о пропускном и внутриобъектовом режимах в 

МОУ «КСОШ № 2» 

 

Для приведения в соответствие с действующим законодательством в сфере 

антитеррористической защищенности объектов, в соответствии с п.42 Постановления 

Правительства РФ от 2 августа 2019 г. N 1006 "Об утверждении требований к 

антитеррористической защищенности объектов (территорий) Министерства просвещения 

Российской Федерации и объектов (территорий), относящихся к сфере деятельности 

Министерства просвещения Российской Федерации, и формы паспорта безопасности этих 

объектов (территорий)" 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

Внести в «Положение о пропускном и внутриобъектовом режимах в муниципальном 

общеобразовательном учреждении «Киришская средняя общеобразовательная школа № 

2» 

(МОУ «КСОШ № 2»)» (далее – Положение), утвержденное приказом № 257 от 12.05.2024, 

следующие изменения: 

 

1. Дополнить Положение разделом 8 и читать в следующей редакции:  

8.  Порядок информирования об угрозе совершения или о совершении террористического 

акта на объектах (территориях) и реагирования лиц, ответственных за обеспечение 

антитеррористической защищенности объекта (территории), на полученную информацию. 

8.1. При обнаружении угрозы совершения террористического акта на объекте 

(территории), получении информации (в том числе анонимной) об угрозе совершения или 

о совершении террористического акта на объекте (территории) должностное лицо, 

осуществляющее непосредственное руководство деятельностью работников объекта 

(территории) (уполномоченное им лицо), незамедлительно информирует об этом с 

помощью любых доступных средств связи территориальный орган безопасности, 

территориальный орган Федеральной службы войск национальной гвардии Российской 

Федерации (подразделения вневедомственной охраны войск национальной гвардии 

Российской Федерации), территориальный орган Министерства внутренних дел 

Российской Федерации и территориальный орган Министерства Российской Федерации 

по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий 

стихийных бедствий по месту нахождения объекта (территории), а также орган 

(организацию), являющийся правообладателем объекта (территории), и вышестоящий 

орган (организацию).   

8.2. Работники школы при получении информации (в том числе анонимной) об угрозе 

совершения террористического акта на объекте (территории) обязаны незамедлительно 

сообщить указанную информацию директору или заместителю директора по ресурсному 



 

 

обеспечению и безопасности.  

8.3. При направлении в соответствии с пунктом 9 настоящих требований информации об 

угрозе совершения или о совершении террористического акта на объекте (территории) 

лицо, передающее указанную информацию с помощью средств связи, сообщает:   

а) свою фамилию, имя, отчество (при наличии) и занимаемую должность;   

б) наименование объекта (территории) и его точный адрес;   

в) дату и время получения информации об угрозе совершения или о совершении 

террористического  

акта на объекте (территории);   

г) характер информации об угрозе совершения террористического акта или характер 

совершенного  

террористического акта;   

д) количество находящихся на объекте (территории) людей;   

е) другие значимые сведения по запросу территориального органа безопасности, 

территориального органа Федеральной службы войск национальной гвардии Российской 

Федерации (подразделения вневедомственной охраны войск национальной гвардии 

Российской Федерации), территориального органа Министерства внутренних дел 

Российской Федерации и территориального органа Министерства Российской Федерации 

по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий 

стихийных бедствий.   

8.4. Лицо, передавшее информацию об угрозе совершения или о совершении 

террористического акта, фиксирует (записывает) фамилию, имя, отчество (при наличии), 

занимаемую должность лица, принявшего информацию, а также дату и время ее передачи. 

При направлении такой информации с использованием средств факсимильной связи лицо, 

передающее информацию, удостоверяет сообщение своей подписью.   

8.5. Должностное лицо, осуществляющее непосредственное руководство деятельностью 

работников на объекте (территории) (лицо, его замещающее), при обнаружении угрозы 

совершения террористического акта на объекте (территории) или получении информации 

об угрозе совершения террористического акта на объекте (территории) обеспечивает:   

а) оповещение работников, обучающихся и иных лиц, находящихся на объекте 

(территории), об угрозе совершения террористического акта;   

б) безопасную и беспрепятственную эвакуацию работников, обучающихся и иных лиц,  

находящихся на объекте (территории);   

в) усиление охраны и контроля пропускного и внутриобъектового режимов, а также 

прекращение доступа людей и транспортных средств на объект (территорию);   

г) беспрепятственный доступ на объект (территорию) оперативных подразделений 

территориальных органов безопасности, территориальных органов Министерства 

внутренних дел Российской Федерации, территориальных органов Федеральной службы 

войск национальной гвардии Российской Федерации (подразделений вневедомственной 

охраны войск национальной гвардии Российской Федерации) и территориальных органов 

Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным 

ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий.  

 

2. Ларионовой Т.В., администратору сайта, разместить настоящие изменения в Положении 

на официальном сайте школы. 

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор 

 

 

Ю.А. Королева 

Разослано: в дело -1, зам.дир. по РОиБ- 1 


